Протокол
заседания Собрания представителей Притеречного сельского поселения
Моздокского района Республики Северная Осетия- Алания

№ 36						             от 05.03.2020 года
Время проведения:15.00  час.
Место проведения: Зал заседанийАдминистрации  местного самоуправления
Притеречного сельского поселения
Моздокский район, п. Притеречный ул. Кирова 19

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ - Глава Притеречного сельского поселения
- Рыбалко Александр Николаевич
СЕКРЕТАРЬ–депутат Собрания представителей Притеречного сельского поселения– Супрунова Светлана Ивановна

ПРИСУТСТВУЮТ:  10 депутатов.
Депутаты Собрания представителей:
1. Кибирова Екатерина Владимировна
2. Гаризан Ольга Петровна
3. Гобеева Анастасия Владимировна
4. Гущина Любовь Васильевна
5. Джиоева Ирма Теймуразовна
6. Казакова Елена Олеговна
7. Казакова Галина Михайловна
8. Кибирова Евгения Леонардовна
9. Супрунова Светлана Ивановна
10. Ускова Светлана Владимировна

Приглашенные:
1. Кабисов Т.Л. – Индивидуальный предприниматель
2. Хетагуров А.А. – Директор МККДУ СДК п. Притеречный
3. Тимофеева В.А. – Директор МБОУ СОШ п. Притеречного
4. Бабаричева Л.А. – заведующая ДОУ №13

Открыла заседание председатель Собрания представителей Рыбалко А.Н. – на заседании присутствуют 10 депутатов. В соответствии с Регламентом для кворума необходимо 7  человек. Предлагается открыть очередное заседание Собрания представителей.

   ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Ставится на голосование вопрос об открытии очередного заседания Собрания представителей  Притеречного сельского поселения. Проводится голосование: - «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» - нет. Очередное заседание Собрания представителей объявлено открытым.

УТВЕРЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ предложила утвердить следующую повестку дня:
1. О принятии изменений в Устав Притеречного
сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия -Алания.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Есть ли другие предложения?
-Нет.
Проводится голосование - «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» - нет.   Повестка дня утверждена.

ОБСУЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЕТСЯ ВОПРОС: 1.О принятии изменений в Устав Притеречного  сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия -Алания.
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель:
14 февраля 2020 года в 15.00 часов состоялись публичные слушания о порядке учета предложений по проекту решения Собрания представителей Притеречного сельского поселения «О внесении изменений в Устав Притеречного сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания» и порядке участия граждан в его обсуждении». Текст проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Притеречного сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания у Вас на руках имеется, депутаты Собрания представителей все участвовали в публичных слушаниях. Может у кого возникли новые дополнения, предложения или замечания?
Замечаний нет.
Поступило предложение прекратить прения по обсуждаемому вопросу.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Нет возражений о прекращении прений?
Проводится голосование: «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решение о прекращении прений принято единогласно.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:-вносится на обсуждение проект изменений в Устав Притеречного сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания .
Предлагаю принять проект изменений в Устав Притеречного сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания.
Проводится голосование: «за» -10, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Проект решения принят в целом.
РЕШЕНИЕ № 5 (прилагается).
[bookmark: _GoBack]Вопрос повестки заседания обсужден.

Председатель                                       		     А.Н. Рыбалко
Секретарь      						    С.И. Супрунова
1